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خبرهایی کوتاه و بلند از زنان یا برای زنان

ماه چیپن

ماه
ت 

ش
ددا

یا

بر اساس آخرین آمار های موجود، سالانه حدود 141هزار و 888 مورد بروز جدید سرطان در کشور 

ثبت می شود که 49.6 درصد از موارد در زنان و 50.4 درصد در مردان رخ می دهد. در سطح ملی 

سرطان های شایع شامل سرطان پستان، پروستات، روده بزرگ، پوست و معده هستند.

سنا
ای

«بوستان شهربانو ادیب» به عنوان هفدهمین بوستان بانوان در مشهد، در حاشیه بزرگراه امام علی)ع(،

ابتدای بولوار ادیب نیشابوری به بهره برداری رسید. این بوستان امکانات مختلفی ازجمله زمین چمن 

مینی فوتبال و 9 ست زمین مینی گلف )با امکان برگزاری مسابقات کشوری(، زمین های والیبال،

بسکتبال و بدمینتون، میز های شطرنج و تنیس روی میز، آمفی تئاتر، زمین بازی کودکان، فضای 

آب بازی کودکان، اتاق لبخند، اتاق مادر و کودک، سرویس بهداشتی، مکانی برای صخره نوردی،

تی آرایکس و یوگا و دوچرخه های تعاملی دارد.

رنا
ایپ

ذخیره سازی یا انجماد تخمک، امروزه به یک انتخاب استراتژیک در زندگی بسیاری از زنان تبدیل 

شده است. بهترین سن برای این کار بین بیست تا سی سالگی است. سنا
ای

آمار ها نشان می دهد که شیوع استعمال دخانیات در زنان نسبت به بیست سال پیش، نزدیک به 

سه برابر افزایش داشته است. هر
م

به گفته معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده، از ابتدای شروع به کار دولت چهاردهم 

تا پایان آذر  ماه امسال، سه معاون وزیر و هم تراز زن در بدنه این وزارتخانه ها منصوب شده  و 76

23 فرماندار  مدیرکل زن و هم تراز آن از سوی وزارت کشور انتخاب شده اند. همچنین در این مدت،

زن در شهرستان ها حکم مدیریت خود را دریافت کرده  و 91 بخشدار زن نیز در مناطق مختلف کشور 

مسئولیت اجرای سیاست های دولت را برعهده گرفته اند، تاکنون دو معاون استاندار زن نیز در 

استان های کرمان و زنجان و یک زن به عنوان رئیس مرکز و مشاور وزیر کشور منصوب شده است.

هر
م

رئیس کمیسیون ویژه بانوان و خانواده شورای اسلامی شهر مشهد، با اشاره به اجرای طرح های 

ویژه حوزه خانواده و بانوان در این شهر، بر لزوم برنامه ریزی شهری خانواده محور تأکید کرد و گفت:

شهر باید به زن و خانواده فکر کند، باید به عنوان 50درصد مخاطب جامعه به این موضوع فکر و 

فضاها را متناسب کند.

شهر باید خانواده محور شود

آرا
هر

ش
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زن مسلمان؛ ستون تمدن سازی
‌دکتر‌فهیمه‌فرهمندپور،‌رئیس‌شورای‌فرهنگی‌اجتماعی‌

زن‌و‌خانواده‌شورای‌عالی‌انقلاب‌فرهنگی

تمدن محصول تلاش تدریجی، جمعی و پیوسته انسان ها بر محور 

ارزش های مشترک است و بدون به کارگیری همه ظرفیت های 

. تضعیف یا  رد مکان شکوفایی تمدنی وجود ندا ، ا نی نسا ا

نادیده گرفتن ظرفیت های انسانی، چه در زنان و چه در مردان،

جامعه را به بن بست تاریخی و فرهنگی می رساند و سرمایه انسانی 

را فرسوده می کند.

خانه نشین کردن زنان یا تقلیل آنان به ابزار مصرف، سرگرمی 

یا لذت، همان قدر مخرب است که حذف مردان از نقش های 

اجتماعی و تمدن ساز. خانواده نه مانع کنشگری اجتماعی، بلکه 

بستر عمق بخشی، امتداد و ماندگاری اثرگذاری اجتماعی است و 

نقش آن اساسا بلندمدت و تمدن ساز است. زنان باید هم به عنوان 

سرمایه انسانی جامعه و هم به عنوان عامل انسجام اجتماعی،

انتقال ارزش ها و پیوستگی تمدنی دیده شوند. الگوی سوم زن 

مسلمان نه با زنِ صرفا شاغل تعریف می شود و نه با زنِ منزوی در 

خانه؛ بلکه با انسان مسئول، آگاه و صاحب اراده معنا پیدا می کند.

در مواجهه تمدنی امروز، الگوی سوم زن مسلمان جایگاهی 

راهبردی دارد و به همین دلیل زن مسلمان در خط مقدم جنگ 

فرهنگی و هدف پیکان دشمن قرار گرفته است. پرسش از تناسب 

نقش ها نباید ما را از حقیقت انسان مسئول و کنشگر غافل کند؛

حقیقتی که بنیان تحقق الگوی سوم و آینده تمدنی جامعه است.

الگوی سوم پیش از آنکه مسئله «زن» باشد، مسئله «انسان مسئول»

است؛ انسانی که نسبت خود را با خدا، خانواده و جامعه آگاهانه 

انتخاب می کند. کنشگری اجتماعی فقط به اثرگذاری های فوری و 

قابل سنجش محدود نمی شود؛ برخی از عمیق ترین اثرگذاری ها،

به ویژه در خانواده، بلندمدت و تمدن سازند. تمرکز افراطی بر 

کنش های کوتاه مدت، نقش خانواده را کم رنگ و آن را از جایگاه 

تمدن ساز خود خارج کرده است.

زن مسلمان در الگوی سوم نه حاشیه نشین است و نه ابزار، او 

دارای عاملیت، مسئله شناسی و قدرت تصمیم گیری است، حتی 

اگر نقش اصلی اش در خانواده تعریف شود. حذف زنان از میدان 

نقش آفرینی تمدنی، یا سوق دادن آنان به فردیت منفعل، تکرار 

خطاهای تاریخی جوامع در مسیر افول است.

خانواده عامل انسجام، انتقال ارزش ها و پیوست اجتماعی است 

و زنان ستون اصلی این کارکرد تمدنی اند. مواجهه تمدنی امروز،

زن مسلمان را به هدف مستقیم جنگ فرهنگی تبدیل کرده است،

زیرا الگوی سوم، نظم مسلط را به چالش می کشد. بازتعریف الگوی 

زن مسلمان، بدون نگاه تمدنی و مسئولیت محور، ممکن نیست.

این روزهای اخیر دوباره برایمان شکل جدیدی از جنگ ساخته اند،

شکل جدیدی از الزام به رویارویی. تلاش برای )به قول رهبری در 

فرمایش روز 13رجب( جنگی نرم برای قرار دادن مردم در مقابل 

امامشان...

دوباره تب و تاب روزهای خرداد ماه و تیرماه به جانم شعله کشیده،

شاید حتی شعله ورتر از آن روزها، چه آنکه تحمل عامل موساد در 

کوچه و خیابان شهر سخت تر از تیر و ترکش رژیم کودک کش از 

پسِ ابزار جنگی آشکار و مستقیم است. اینکه عامل موساد ذهن 

هم وطنت را نشانه گرفته باشد، خطرناک تر از آن تیری  است که بر 

قلب هم میهنت نشسته باشد. ما هنوز و هر روز در میانه جنگیم،

میانه جنگی که بود، هنگامه جنگی که هست.

نمی شود جهاد را ترک کرد، معطل کرد، یا در تعلیق نگه داشت. در 

میدان می مانیم، در میدان جنگی که بود و هست و تا دامنه تحقق 

عدالتی جهانی، خواهد بود.

تصور داشتن کم خونی

ترس از سوزن و درد آن

ترس از دیدن خون

دلایل اصلی عدم اهدای خون در زنان

رضایت روانی و حالت معنوی از نجات جان ۳ نفر

احساس سبکی ناشی از راه اندازی مجدد متابویسم بدن

ساخت سلول های جوان و تازه در بدن

فواید اهدای خون برای زنان

حداقل سن بین ۱۸ تا ۶۵ سال

حداقل وزن ۵۰ کیلوگرم

همراه داشتن کارت شناسایی عکس دار

شرایط اهدای خون برای زنان

تتو و خالکوبی و حجامت تازه

مصرف داروهای خاص

فشارخون پایین

عمده دلایل منع زنان از اهدای خون




